Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3014/2016

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, a realização de estudos para a instalação de Container de lixo em Praça Publica, localizada na Rua do couro esquina com a Rua Recife, no bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a realização de estudos para a instalação de Container de lixo em Praça Publica, localizada na Rua do couro esquina com a Rua Recife, no bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar a real necessidade da instalação de um container para o descarte de lixo, por ser uma área publica, sendo necessário um local para o lixo ser descartado.
A necessidade urgente se dá pelo motivo de que lixo a céu aberto proporciona perigos à saúde dos munícipes e que o container resolveria o problema de imediato.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de maio de 2.016.

                                                  FELIPE SANCHES
-Vereador / Vice Presidente-

a70d446c-4609-49e6-89b3-5e5c38c37d20.png
PROTOCOLO $549/2016 - 18/05/2016 13:37

image1.jpeg

image10.jpeg